

Sprawozdanie

Komisji szkolnej o petycji Reprezentacji miasta Rzeszowa względem organizacji tamtejszej szkoły wydziałowej żeńskiej (l. 234).

Wysoki Sejmie!

W sprawozdaniu Wydziału krajowego z dnia 27. Lipca b. r. do l. 61.260/87 przedłożony został wniosek tegoż względem reorganizacji szkoły wydziałowej żeńskiej w Tarnowie, a to skutkiem oświadczenia Reprezentacji gminy tamtejszej, że do pokrycia podwyższonych przez tę reorganizację kosztów utrzymania owej szkoły, gmina tarnowska przyczyniać się będzie kwotą rocznych 1.060 zł. W sprawozdaniu swem Wydział krajowy podał także wiadomość, że w takiej samej sprawie udawał się również do Reprezentacji miasta Rzeszowa, że jednak gmina miasta tego w swej odpowiedzi okazawszy przychylność dla zamierzonej reorganizacji swej szkoły wydziałowej, oświadczyła, że się nie może przyczynić do pokrycia podwyższonych przez to kosztów utrzymania rzeczonyj szkoły, prosząc, aby te koszta przyjęte zostały wyłącznie na fundusz krajowy. Z tej więc przyczyny Wydział krajowy nie przedłożył Wysokiemu Sejmowi wniosku względem reorganizacji owej szkoły.

Obecnie w nowej petycji gmina miasta Rzeszowa obowiązuje się na mocy uchwały swojej Reprezentacji przyczynić się z własnych funduszków do pokrycia powyższych kosztów kwotą rocznych 500 zł., a ponieważ według obliczenia c. k. Rady szkolnej krajowej koszta, przez zamierzoną reorganizację powstałe, wynosić mają 1.100 zł., przeto reszta kosztów nie pokrytych przez gminę i spadających skutkiem tego na fundusz krajowy, wynosiłaby rocznie 600 zł. t. j. prawie taką samą sumę, jaką fundusz krajowy przyczyniać się będzie do utrzymania reorganizowanej uchwałą Wysokiego Sejmu z dnia 25. Września b. r. szkoły wydziałowej żeńskiej w Tarnowie.

Komisya szkolna mniema, iż na podstawie powyższych warunków jest możliwą reorganizacya szkoły wydziałowej żeńskiej w Rzeszowie, poprzednio wypada jednak zwiększone taką reorganizacją koszta jeszcze raz dokładnie obliczyć i projekt statutu dla tej szkoły wypracować. Komisya wnosi przeto:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Petycyę Reprezentacji miasta Rzeszowa względem reorganizacji tamtejszej szkoły wydziałowej żeńskiej odstępuje się Wydziałowi krajowemu do zbadania i przedłożenia odpowiednich wniosków na najbliższej sesji sejmowej.

Lwów dnia 12. Października 1888.

Czartoryski,
przewodniczący.

Zoll,
sprawozdawca.

